[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	с.Шалинское

Об утверждении административного регламента предоставления управлением образования администрации Манского района муниципальной услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними»
          В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.04.2008 г. N 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», законами Красноярского края 22.10.1997 г. № 15-590 «Об организации работы по опеке и попечительству в Красноярском крае», от  20.12.2007 г. № 4-1089 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края  государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних», руководствуясь статьями  п. 1 ст. 33 Устава Манского района, постановлением администрации Манского района от 10.05.2012 г. № 334 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг, проведения экспертизы административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Утвердить Административный регламент «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними» согласно приложению.

        2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации района                                                         Л.И.Федотенко